Совет депутатов

муниципального образования

«Кузьминское»

	«Кузьминское» муниципал кылдэтысь

депутатъёслэн  кенешсы

Р Е Ш Е Н И Е

  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗЬМИНСКОЕ»

О добровольной пожарной охране
Принято Советом  депутатов

муниципального образования «Кузьминское»

     17 ноября 2011 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 года
 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Удмуртской Республики от 30.06.2011г.    № 30-РЗ   «О  добровольной  пожарной  охране в Удмуртской Республике»,  статьей 9 Устава муниципального образования «Кузьминское» и в  целях  оказания мер поддержки  общественным объединениям добровольной пожарной охраны,

 Совет депутатов муниципального образования «Кузьминское» РЕШАЕТ:

1. Оказывать общественным объединениям пожарной охраны следующие меры поддержки:

финансовая, имущественная, информационная, консультационная поддержка в  установленном порядке;

предоставление общественным объединениям пожарной охраны субсидий из средств бюджета муниципального образования «Кузьминское»;

размещение в средствах массовой информации муниципального образования «Кузьминское» на безвозмездной основе информации общественных объединений добровольной пожарной охраны, направленной на обеспечение безопасности населения по вопросам пожарной безопасности.

2. Поручить Администрации муниципального образования «Кузьминское» разработать и принять правовые акты, определяющие порядок предоставления мер поддержки, указанных в пункте1 настоящего решения.

3. Финансирование расходов на предоставление вводимых мер поддержки  деятельности добровольной пожарной охраны осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Кузьминское» на 2012 год и плановый период 2013, 2014 годы.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2012 г.

Глава муниципального

образования  «Кузьминское»

С.В.Политов

с.Кузьма

17 ноября 2011 года

№ 164